ДАРОВСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
                                                             ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА
Р Е Ш Е Н И Е

от  ​​26.03.2008 № 190
     пгт Даровской

О передаче полномочий по решению вопросов

распоряжения землей, находящейся в неразграниченной

государственной собственности в границах

муниципального образования Даровской муниципальный

район Кировской области поселениям района

В соответствии с частью 10 статьи 3 Федерального закона Российской Федерации       от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», частью 4 статьи 8 Устава муниципального образования Даровской муниципальный район Кировской области районная Дума РЕШИЛА:

1. Наделить администрацию Даровского района полномочиями, предусмотренными действующим законодательством, по распоряжению землей, находящейся в неразграниченной государственной собственности в границах муниципального образования Даровской муниципальный район до разграничения государственной собственности на землю.

2. Дать согласие администрации Даровского района на заключение соглашений о передаче части полномочий по распоряжению землей, находящейся в неразграниченной государственной собственности с городскими и сельскими поселениями, находящимися на территории Даровского района.

3. Решение Даровской районной Думы от 09.06.2006 № 28 «О предоставлении администрации муниципального образования Даровской район полномочий по распоряжению землями до разграничения государственной собственности на землю» считать утратившим силу.

Глава района    В.С.Береснев